2008/04 – Änderungen vorbehalten 1� Internet: www.festo.com/catalogue/...
Magnetventile CPASC1/CPPSC1, Smart Cubic
• Platzsparend aufgrund kleiner
Ventilabmessungen
• Einfacher Ventilwechsel
• Handhilfsbetätigung und
LED-Schaltzustandsanzeige
• Durchfluss bis 180 l/min

Magnetventile CPASC1/CPPSC1, Smart Cubic
Zubehör
Bestellangaben – Ventile
Elektrischer Plug-In Anschluss Elektrischer HC-Anschluss
Code Ventilfunktion Teile-Nr. Typ Teile-Nr. Typ
Anschlussplattenventil
M 5/2-Wegeventil, monostabil 526 990 CPASC1-M1H-M-P-2,5 527 008 CPASC1-M1H-M-H-2,5
J 5/2-Wegeventil, bistabil 526 992 CPASC1-M1H-J-P-2,5 527 010 CPASC1-M1H-J-H-2,5
N 2x 3/2-Wegeventil,
Ruhestellung offen
526 994 CPASC1-M1H-N-P-2,5 527 012 CPASC1-M1H-N-H-2,5
K 2x 3/2-Wegeventil,
Ruhestellung geschlossen
526 996 CPASC1-M1H-K-P-2,5 527 014 CPASC1-M1H-K-H-2,5
B 5/3-Wegeventil,
Mittelstellung belüftet
526 998 CPASC1-M1H-B-P-2,5 527 016 CPASC1-M1H-B-H-2,5
G 5/3-Wegeventil,
Mittelstellung geschlossen
527 000 CPASC1-M1H-G-P-2,5 527 018 CPASC1-M1H-G-H-2,5
E 5/3-Wegeventil,
Mittelstellung entlüftet
527 002 CPASC1-M1H-E-P-2,5 527 020 CPASC1-M1H-E-H-2,5
I 2x 2/2-Wegeventil 527 006 CPASC1-M1H-I-P-2,5 527 024 CPASC1-M1H-I-H-2,5
Halbmuffenventil mit M5 Arbeitsanschlüssen
M 5/2-Wegeventil, monostabil 527 294 CPPSC1-M1H-M-P-M5 527 303 CPPSC1-M1H-M-H-M5
J 5/2-Wegeventil, bistabil 527 295 CPPSC1-M1H-J-P-M5 527 304 CPPSC1-M1H-J-H-M5
N 2x 3/2-Wegeventil,
Ruhestellung offen
527 296 CPPSC1-M1H-N-P-M5 527 305 CPPSC1-M1H-N-H-M5
K 2x 3/2-Wegeventil,
Ruhestellung geschlossen
527 297 CPPSC1-M1H-K-P-M5 527 306 CPPSC1-M1H-K-H-M5
B 5/3-Wegeventil,
Mittelstellung belüftet
527 298 CPPSC1-M1H-B-P-M5 527 307 CPPSC1-M1H-B-H-M5
G 5/3-Wegeventil,
Mittelstellung geschlossen
527 299 CPPSC1-M1H-G-P-M5 527 308 CPPSC1-M1H-G-H-M5
E 5/3-Wegeventil,
Mittelstellung entlüftet
527 300 CPPSC1-M1H-E-P-M5 527 309 CPPSC1-M1H-E-H-M5
I 2x 2/2-Wegeventil 527 302 CPPSC1-M1H-I-P-M5 527 311 CPPSC1-M1H-I-H-M5
Halbmuffenventil mit QS-3 Arbeitsanschlüssen
M 5/2-Wegeventil, monostabil 527 330 CPPSC1-M1H-M-P-Q3 527 339 CPPSC1-M1H-M-H-Q3
J 5/2-Wegeventil, bistabil 527 331 CPPSC1-M1H-J-P-Q3 527 340 CPPSC1-M1H-J-H-Q3
N 2x 3/2-Wegeventil,
Ruhestellung offen
527 332 CPPSC1-M1H-N-P-Q3 527 341 CPPSC1-M1H-N-H-Q3
K 2x 3/2-Wegeventil,
Ruhestellung geschlossen
527 333 CPPSC1-M1H-K-P-Q3 527 342 CPPSC1-M1H-K-H-Q3
B 5/3-Wegeventil,
Mittelstellung belüftet
527 334 CPPSC1-M1H-B-P-Q3 527 343 CPPSC1-M1H-B-H-Q3
G 5/3-Wegeventil,
Mittelstellung geschlossen
527 335 CPPSC1-M1H-G-P-Q3 527 344 CPPSC1-M1H-G-H-Q3
E 5/3-Wegeventil,
Mittelstellung entlüftet
527 336 CPPSC1-M1H-E-P-Q3 527 345 CPPSC1-M1H-E-H-Q3
I 2x 2/2-Wegeventil 527 338 CPPSC1-M1H-I-P-Q3 527 347 CPPSC1-M1H-I-H-Q3
2008/04 – Änderungen vorbehalten 23� Internet: www.festo.com/catalogue/...
Magnetventile CPASC1/CPPSC1, Smart Cubic
Zubehör
Bestellangaben – Ventile
Elektrischer Plug-In Anschluss Elektrischer HC-Anschluss
Code Ventilfunktion Teile-Nr. Typ Teile-Nr. Typ
Halbmuffenventil mit QS-4 Arbeitsanschlüssen
M 5/2-Wegeventil, monostabil 527 312 CPPSC1-M1H-M-P-Q4 527 321 CPPSC1-M1H-M-H-Q4
J 5/2-Wegeventil, bistabil 527 313 CPPSC1-M1H-J-P-Q4 527 322 CPPSC1-M1H-J-H-Q4
N 2x 3/2-Wegeventil,
Ruhestellung offen
527 314 CPPSC1-M1H-N-P-Q4 527 323 CPPSC1-M1H-N-H-Q4
K 2x 3/2-Wegeventil,
Ruhestellung geschlossen
527 315 CPPSC1-M1H-K-P-Q4 527 324 CPPSC1-M1H-K-H-Q4
B 5/3-Wegeventil,
Mittelstellung belüftet
527 316 CPPSC1-M1H-B-P-Q4 527 325 CPPSC1-M1H-B-H-Q4
G 5/3-Wegeventil,
Mittelstellung geschlossen
527 317 CPPSC1-M1H-G-P-Q4 527 326 CPPSC1-M1H-G-H-Q4
E 5/3-Wegeventil,
Mittelstellung entlüftet
527 318 CPPSC1-M1H-E-P-Q4 527 327 CPPSC1-M1H-E-H-Q4
I 2x 2/2-Wegeventil 527 320 CPPSC1-M1H-I-P-Q4 527 329 CPPSC1-M1H-I-H-Q4
Änderungen vorbehalten – 2008/0424 � Internet: www.festo.com/catalogue/...
Magnetventile CPASC1/CPPSC1, Smart Cubic
Zubehör
Bestellangaben – Zubehör
Benennung Teile-Nr. Typ
Bezeichnungsschilder
6x10 im Rahmen, 64 Stück für Ventilkennzeichnung 18 576 IBS-6x10
80 Stück für Anschlussblock-Kennzeichnung 197 259 MH-BZ-80x
Steckdose mit Kabel für Plug-In Anschluss
für 1 Spule 0,5 m 197 260 MHAP-PIp
1 m 532 182 MHAP-PI-1
für 2 Spulen 0,5 m 529 116 MHAP-PI-D-0,5p
1 m 527 395 MHAP-PI-D-1
Steckdose mit Kabel für HC-Anschluss
für 1 Spule, 2-adrig 0,5 m 197 263 KMH-0,5p , g
1 m 197 264 KMH-1
2,5 m 527 400 KMH-2,5
5 m 527 401 KMH-5
für 2 Spulen, 3-adrig 0,5 m 527 396 KMH-D-0,5p , 3 g
1 m 527 397 KMH-D-1
2,5 m 527 398 KMH-D-2,5
5 m 527 399 KMH-D-5
Abdeckung
Abdeckung für Handhilfsbetätigung 527 393 CPASC1-MO-V
Ventildichtung
für Anschlussblock 527 394 CPASC1-SEAL-A
2008/04 – Änderungen vorbehalten 25� Internet: www.festo.com/catalogue/...
Magnetventile CPASC1/CPPSC1, Smart Cubic
Zubehör
Bestellangaben – Zubehör
Benennung Teile-Nr. Typ
Steckverschraubung für Arbeitsanschlüsse
Anschlussgewinde M5 für Schlauch-Außen-∅ 3 mm 153 313 QSM-M5-3-I
4 mm 153 315 QSM-M5-4-I
Steckverschraubung für Anschlussblock
Anschlussgewinde M3 für Schlauch-Außen-∅ 3 mm 153 312 QSM-M3-3-Ig 3 ∅
4 mm 153 314 QSM-M3-4-I
Anschlussgewinde M5 für Schlauch-Außen-∅ 3 mm 153 313 QSM-M5-3-Ig 5 ∅
4 mm 153 315 QSM-M5-4-I
6 mm 153 317 QSM-M5-6-I
Schalldämpfer
Anschlussgewinde M3 163 978 U-M3g
M5 4 645 U-M5
M5 165 003 UC-M5
Anschlussart Steckhülse 3 mm 165 005 UC-QS-3H
4 mm 165 006 UC-QS-4H
6 mm 165 007 UC-QS-6H
Blindstopfen
Gewinde M5 174 308 B-M5-B
Stopfen
Blindstopfen für Schlauch-Außen-∅ 3 mm 153 382 QSMC-3Hp ∅
4 mm 153 267 QSC-4H
6 mm 153 268 QSC-6H